
UCHWAŁA NR XXXIV/187/20 
RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 26 sierpnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności stałych komisji Rady Gminy Widawa za 2019 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) w związku z § 47 ust. 2 Statutu Gminy Widawa przyjętego Uchwałą 
Nr XV/136/12 Rady Gminy Widawa z dnia 27 czerwca 2012 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 20 września 
2012 r. poz. 2867) zmienionego Uchwałą Nr VI/30/15 Rady Gminy Widawa z dnia 27 lutego 2015 r. 
w sprawie zmian w Statucie Gminy Widawa (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 17 marca 2015 r. poz. 1028), 
zmienionego Uchwałą Nr LXV/388/18 Rady Gminy Widawa z dnia 25 września 2018 r. w sprawie zmian 
w Statucie Gminy Widawa (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 4 października 2018 r. poz. 5073) Rada Gminy 
Widawa uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdania z działalności stałych komisji Rady Gminy Widawa za 2019 r., 
stanowiące załączniki Nr 1-5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1.    Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy Widawa, a także zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Widawa. 

 

  
 Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Sławomir Stępnik 

Id: 799EF126-65F7-4901-A0A0-BDED79D7B695. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/187/20 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 26 sierpnia 2020 r. 

S p r a w o z d a n i e 
z działalności Komisji Rewizyjnej za 2019 rok 

Komisja Rewizyjna pracowała w oparciu o plan pracy na rok 2019, przyjęty przez Radę Gminy 
Widawa Uchwałą Nr V/31/18 z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia ramowych planów pracy 
stałych komisji Rady Gminy Widawa na 2019 rok. 

W okresie sprawozdawczym komisja odbyła ogółem 4 posiedzenia, na których omawiała zagadnienia 
merytoryczne wynikające z planu pracy, bieżącej działalności Gminy i Rady Gminy, a także opiniowała 
materiały przygotowane pod obrady Sesji Rady Gminy. 

W trakcie pierwszego posiedzenia, które odbyło się w dniu 8 marca 2019 r. komisja zapoznała się 
z dochodami gminy powstałymi z tytułu sprzedaży mienia gminnego w roku ubiegłym oraz działalnością 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Ponadto skontrolowano działalność GOPS 
i dokonano analizy przeprowadzonych w 2018 r. przetargów. 

Następne posiedzenie komisji odbyło się 27 maja 2019 r. i było poświęcone rozpatrzeniu sprawozdania 
finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2018 r., przygotowaniu opinii komisji 
o przedłożonych dokumentach, a następnie wystąpienie z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi 
Gminy.  

Na kolejnym posiedzeniu w dniu 23 sierpnia 2019 r. radni dokonali kontroli i oceny działalności 
Gminnego Zakładu Usług Komunalnych, zapoznali się z planowanymi zmianami w budżecie gminy 
i pokontrolnym protokołem Regionalnej Izby Obrachunkowej.  

Kolejne wspólne posiedzenie z Komisją Budżetu, Komisją Infrastruktury i Ochrony Środowiska, 
Komisją Spraw Społecznych i Oświaty odbyło się 4 grudnia 2019 r.  podczas, którego radni zapoznali się 
z założeniami projektu budżetu gminy na 2020 r. i opracowali plany pracy Komisji na rok przyszły.  

 
  
 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 
 

Marek Olejniczak 

Id: 799EF126-65F7-4901-A0A0-BDED79D7B695. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIV/187/20 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 26 sierpnia 2020 r. 

S p r a w o z d a n i e 
z działalności Komisji Budżetu za 2019 rok 

Komisja Budżetu pracowała w oparciu o plan pracy na rok 2019, przyjęty przez Radę Gminy Widawa 
Uchwałą Nr V/31/18 z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia ramowych planów pracy stałych 
komisji Rady Gminy Widawa na 2019 rok. 

W okresie sprawozdawczym komisja odbyła ogółem 8 posiedzeń, na których omawiała zagadnienia 
merytoryczne wynikające z planu pracy, bieżącej działalności Gminy i Rady Gminy, a także opiniowała 
materiały przygotowane pod obrady Sesji Rady Gminy. 

Podczas posiedzenia odbytego w dniu 25 stycznia 2019 r. radni zapoznali się z przygotowanym 
projektem uchwały budżetowej na przyszły rok.  

W trakcie wspólnego posiedzenia z Komisją Spraw Społecznych odbytego w dniu 30 stycznia 2019 r. 
radni analizowali udzielone przez Wójta Gminy umorzenia podatkowe za rok 2018 oraz oceniali 
funkcjonowanie placówek oświatowych.  

Na wspólnym posiedzeniu z członkami Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska w dniu 
25 lutego 2019 r. członkowie komisji zapoznali się ze sprawozdaniem z realizacją funduszu sołeckiego 
w roku ubiegłym oraz analizą gospodarki zasobami dot. lokali mieszkalnych i użytkowych, a także 
gruntami należącymi do gminy. Ponadto podsumowano akcję zimowego utrzymania dróg.  

Kolejne posiedzenie odbyło się w dniu 29 sierpnia 2019 r., podczas którego dokonano analizy 
wynagrodzeń pracowników Urzędu Gminy oraz wpływów do Urzędu Gminy środków finansowych 
z tytułu opłat za odbiór odpadów komunalnych za II półrocze 2018 r.  

Podczas posiedzenia odbytego w dniu 25 września 2019 r. radni zapoznali się z planowanymi 
zmianami w budżecie gminy.  

Kolejne posiedzenie odbyło się 15 października 2019 r., w trakcie którego dokonano analizy realizacji 
dochodów własnych gminy za I półrocze 2019 r. i zaopiniowano sprawozdanie z wykonania budżetu 
gminy za I półrocze 2019 r. Ponadto oceniono prowadzoną przez Urząd Gminy gospodarkę dot. mieszkań 
socjalnych i komunalnych znajdujących się na terenie gminy.  

Na kolejnym posiedzeniu, wspólnym z Komisją Spraw Społecznych i Oświaty, które odbyło się 
8 listopada 2019 r. członkowie komisji zapoznali się ze stanem zadłużenia gminy oraz realizacją spłat 
zaciągniętych kredytów i realizacją zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Ponadto radni 
zaopiniowali projekty uchwał w sprawie wysokości podatków lokalnych na 2020 r.  

Kolejne wspólne posiedzenie z Komisją Rewizyjną, Komisją Infrastruktury i Ochrony Środowiska, 
Komisją Spraw Społecznych i Oświaty posiedzenie odbyło się 4 grudnia 2019 r. podczas, którego radni 
zapoznali się z założeniami projektu budżetu gminy na 2020 r. i opracowali plany pracy Komisji na rok 
przyszły.  

 
  
 Przewodniczący Komisji Budżetu 

 
 

Tadeusz Pacholik 

Id: 799EF126-65F7-4901-A0A0-BDED79D7B695. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIV/187/20 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 26 sierpnia 2020 r. 

S p r a w o z d a n i e 
z działalności Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska za 2019 rok 

Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska pracowała w oparciu o plan pracy na rok 2019, przyjęty 
przez Radę Gminy Widawa Uchwałą Nr V/31/18 z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia ramowych 
planów pracy stałych komisji Rady Gminy Widawa na 2019 rok. 

W okresie sprawozdawczym komisja odbyła ogółem 10 posiedzeń, na których omawiała zagadnienia 
merytoryczne wynikające z planu pracy, bieżącej działalności Gminy i Rady Gminy, a także opiniowała 
materiały przygotowane pod obrady Sesji Rady Gminy. 

Podczas wyjazdowego posiedzenia odbytego w dniu 22 stycznia 2019 r. członkowie komisji zapoznali 
się ze stanem infrastruktury gminnej związanej z  planami wodociągowania gminy. Ponadto oceniono stan 
techniczny hali sportowej w Chociwiu, budynków komunalnych oraz bazy GZUK.  

W trakcie wspólnego posiedzenia z Komisją Budżetu odbytego w dniu 25 lutego 2019 r. członkowie 
komisji zapoznali się ze sprawozdaniem z realizacji funduszu sołeckiego za 2018 r. oraz analizą 
gospodarki zasobami dot. lokali mieszkalnych i użytkowych, a także gruntami należącymi do gminy. 
Ponadto podsumowano akcję zimowego utrzymania dróg.  

Kolejne, wspólne z Komisją Spraw Społecznych i Oświaty posiedzenie odbyło się 19 marca 2019 r., 
podczas którego radni ocenili funkcjonowanie stacji uzdatniania wody, zapoznali się ze sprawozdaniem 
z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, a także działalnością 
sportową na terenie gminy oraz wykorzystaniem dotacji udzielonej na sport w 2018 r.  

Tematem kolejnego, wspólnego z Komisją Spraw Społecznych i Oświaty posiedzenia, które odbyło 
24 kwietnia 2019 r. było rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2018 r. oraz 
zapoznanie się z funkcjonowaniem SPZPOZ w Widawie i ŚDS w Dąbrowie Widawskiej.  

Kolejne wspólne z Komisją Spraw Społecznych i Oświaty posiedzenie odbyło się w dniu 24 maja 
2019 r., podczas którego analizowano funkcjonowanie w gminie ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminie, a także zapoznano się z problematyką leśną i łowiecką i planami organizacyjnymi 
w szkołach.  

Kolejne wspólne z Komisją Spraw Społecznych i Oświaty posiedzenie odbyło się 25 czerwca 2019 r., 
w trakcie którego zapoznano się z funkcjonowaniem Gminnego Zakładu Usług Komunalnych oraz 
zakresem planowanych remontów w szkołach.  

Na następnym, wspólnym z Komisją Spraw Społecznych i Oświaty posiedzeniu, które odbyło się 
29 lipca 2019 r., radni zapoznali się z działaniami gminy w zakresie ochrony środowiska i przyrody.  

W trakcie wspólnego z Komisją Spraw Społecznych i Oświaty posiedzenia odbytego w dniu 5 września 
2019 r. członkowie Komisji zapoznali się z funkcjonowaniem oczyszczalni ścieków w Widawie i Ligocie.  

Kolejne, wspólne z Komisją Spraw Społecznych i Oświaty posiedzenie, które odbyło się 18 września 
2019 r. było poświęcone ocenie stanu dróg gminnych.  

Następne wspólne posiedzenie z Komisją Budżetu, Komisją Rewizyjną, Komisją Spraw Społecznych 
i Oświaty posiedzenie odbyło się 4 grudnia 2019 r. podczas, którego radni zapoznali się z założeniami 
projektu budżetu gminy na 2020 r. i opracowali plany pracy Komisji na rok przyszły.  

 
  
 Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Ochrony 

Środowiska 
 
 

Eugeniusz Pokorski 

Id: 799EF126-65F7-4901-A0A0-BDED79D7B695. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIV/187/20 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 26 sierpnia 2020 r. 

S p r a w o z d a n i e 
z działalności Komisji Spraw Społecznych i Oświaty za 2019 rok 

Komisja Spraw Społecznych i Oświaty pracowała w oparciu o plan pracy na rok 2019, przyjęty przez 
Radę Gminy Widawa Uchwałą Nr V/31/18 z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia ramowych 
planów pracy stałych komisji Rady Gminy Widawa na 2019 rok. 

W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła 9 posiedzeń, na których omawiała zagadnienia 
merytoryczne wynikające z planu pracy, bieżącej działalności Gminy i Rady Gminy, a także opiniowała 
materiały przygotowane pod obrady Sesji Rady Gminy. 

Podczas wspólnego posiedzenia z Komisją Budżetu odbytego w dniu 30 stycznia 2019 r. radni 
analizowali wykonane przez Wójta Gminy umorzenia podatkowe za rok 2018 oraz oceniali 
funkcjonowanie placówek oświatowych.  

Kolejne, wspólne posiedzenie z Komisją Infrastruktury i Ochrony Środowiska odbyło się 19 marca 
2019 r. i było poświęcone oceny funkcjonowania stacji uzdatniania wody, sprawozdaniu z działalności 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, a także działalności sportowej na terenie 
gminy oraz wykorzystaniu dotacji udzielonej na sport w 2018 r.  

Tematem kolejnego, wspólnego z Komisją Infrastruktury i Ochrony Środowiska posiedzenia, które 
odbyło 24 kwietnia 2019 r. było rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2018 r. oraz 
zapoznanie się z funkcjonowaniem SPZPOZ w Widawie i ŚDS w Dąbrowie Widawskiej.  

Kolejne wspólne z Komisją Infrastruktury i Ochrony Środowiska posiedzenie odbyło się w dniu 
24 maja 2019 r., podczas którego analizowano funkcjonowanie w gminie ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminie, a także zapoznano się z problematyką leśną i łowiecką i planami organizacyjnymi 
w szkołach.  

Kolejne wspólne z Komisją Infrastruktury i Ochrony Środowiska posiedzenie odbyło się 25 czerwca 
2019 r., w trakcie którego zapoznano się z funkcjonowaniem Gminnego Zakładu Usług Komunalnych 
oraz zakresem planowanych remontów w szkołach.  

Na następnym, wspólnym z Komisją Infrastruktury i Ochrony Środowiska posiedzeniu, które odbyło 
się 29 lipca 2019 r., radni zapoznali się z działaniami gminy w zakresie ochrony środowiska i przyrody.  

W trakcie wspólnego z Komisją Infrastruktury i Ochrony Środowiska posiedzenia odbytego w dniu 
5 września 2019 r. członkowie Komisji zapoznali się z funkcjonowaniem oczyszczalni ścieków 
w Widawie i Ligocie.  

Kolejne, wspólne z Komisją Infrastruktury i Ochrony Środowiska posiedzenie, które odbyło się 
18 września 2019 r. było poświęcone ocenie stanu dróg gminnych.  

Na kolejnym posiedzeniu, wspólnym z Komisją Budżetu, które odbyło się 8 listopada 2019 r. 
członkowie komisji zapoznali się ze stanem zadłużenia gminy oraz realizacją spłat zaciągniętych 
kredytów i realizacją zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Ponadto radni zaopiniowali projekty 
uchwał w sprawie wysokości podatków lokalnych na 2020 r.  

Kolejne wspólne posiedzenie z Komisją Budżetu, Komisją Infrastruktury i Ochrony Środowiska, 
Komisją Rewizyjną posiedzenie odbyło się 4 grudnia 2019 r. podczas, którego radni zapoznali się 
z założeniami projektu budżetu gminy na 2020 r. i opracowali plany pracy Komisji na rok przyszły.  

 
  
 Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych 

i Oświaty 
 
 

Wanda Nowak 

Id: 799EF126-65F7-4901-A0A0-BDED79D7B695. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXIV/187/20 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 26 sierpnia 2020 r. 

S p r a w o z d a n i e 
z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2019 rok 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji składająca się z 5 członków została powołana na podstawie 
Uchwały Nr LXV/388/18 Rady Gminy Widawa z dnia 25 września 2018 r. w sprawie zmian w Statucie 
Gminy Widawa. 

W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła 5 posiedzeń, na których omawiała zagadnienia 
merytoryczne wynikające z paragrafu 61 Statutu Gminy Widawa przyjętego Uchwałą Nr LXV/388/18 
Rady Gminy Widawa z dnia 25 września 2018 r. w sprawie zmian w Statucie Gminy Widawa. 

Na posiedzeniu, które odbyło się dnia 20 lutego 2019 r. członkowie Komisji rozpatrywali skargę 
złożoną na dyrektora Publicznego Przedszkola w Widawie.  

Kolejne posiedzenie Komisji odbyło się 19 marca 2019 r. i było poświęcone petycji dotyczącej budowy 
placu zabaw przy placówkach szkolnych.  

Na kolejnym posiedzeniu, które odbyło się dnia 18 czerwca 2019 r. członkowie Komisji rozpatrywali 
petycje:  

1) w sprawie modernizacji parku maszynowego z uwzględnieniem dywersyfikacji wykorzystywanego 
paliwa, 

2) w sprawie analizy wydatków ponoszonych przez Urząd gminy związanych z korzystaniem z usług 
telekomunikacyjnych. 

Następne posiedzenie Komisji miało miejsce dnia 4 grudnia 2019 r. podczas którego zapoznano się 
z petycją w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego.  

Na kolejnym posiedzeniu, które odbyło się dnia 10 grudnia 2019 r. Komisja rozpatrywała petycję 
dotyczącą zmiany przepisów prawa miejscowego i poparcia w formie uchwały petycji o dokonanie 
pełnej intronizacji Jezusa Chrystusa na króla Polski.  

 
  
 Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji 
 
 

Wiesław Błaszczyk 

Id: 799EF126-65F7-4901-A0A0-BDED79D7B695. Podpisany Strona 6




